[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17.05.2013

                     №  1447
г. Волоколамск

О внесении изменений и дополнений в постановление

главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел «Источники финансирования» паспорта долгосрочной целевой муниципальной программы «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением главы Волоколамского муниципального района от 31.10.2011 № 3484 «Об утверждении долгосрочной целевой муниципальной программы «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы» (далее - Программа) изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Дополнить приложение № 5 «Планируемые результаты реализации муниципальной целевой программы «Кадровое обеспечение экономики Волоколамского муниципального района на 2012 – 2014 годы» к Программе пунктами 12 – 14 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

Глава
Волоколамского муниципального района          В.Н.Карабанов

Приложение № 1

к  постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от 17.05.2013  № 1447
	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий составляет 37 358,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 7422,5 тыс. руб.

                                       2013 год - … 22 291,5 тыс. руб.

                                       2014 год - … 7794,5 тыс. руб.
Из них по источникам:

Средства бюджета Волоколамского муниципального района всего 4 482 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 1530 тыс. руб.

                                       2013 год - … 1522 тыс. руб.

                                       2014 год - … 1430 тыс. руб.

Средства федерального бюджета всего 180 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 59 тыс. руб.

                                       2013 год - … 59 тыс. руб.

                                       2014 год - … 62 тыс. руб.

Средства областного бюджета всего 32 430 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 5716 тыс. руб.

                                       2013 год - … 20 546 тыс. руб.

                                       2014 год - … 6168 тыс. руб.

Другие источники  всего 466,5 тыс. руб.

в том числе по годам:

                                       2012 год - … 167,5 тыс. руб.

                                       2013 год - … 164,5 тыс. руб.

                                       2014 год - … 134,5 тыс. руб.

Приложение № 2
к  постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

от 17.05.2013 № 1447
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Другие источники

	2012
	2013
	2014

	12.
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей и средней заработной платы педагогических работников в Московской области

	процент
	0
	-
	75

	13.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Московской области

	процент
	0
	-
	56,1

	14.
	Заключение дополнительного соглашения к трудовому договору с руководителями муниципальных учреждений, предусматривающего наличие плана мероприятий по повышению эффективности деятельности учреждений в части оказания муниципальных услуг на основе целевых показателей деятельности, по повышению оплаты труда соответствующих категорий работников
	-

	процент
	0
	-
	100
	-